
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.432  11Terça-feira, 13 DE JUNHO DE 2023

RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária à servidora Talita Reis Magalhães, 
matrícula nº 5920462/3, ocupante do cargo de Auditora Adjunta, desta 
Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de participar do evento 
de Lançamento da Rede Nacional de Promoção da Integridade Privada que 
acontecerá no período de 13 a 14 de junho de 2023, das 9h30 às 17h00, no 
auditório da Controladoria-Geral da União, situada no Setor de Indústrias 
Gráficas, Quadra 02, lotes 530/560, Ed. Soheste, em Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 948483
Portaria AGE Nº 106/2023-GAB, de 12 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/669039.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária à servidora Lorena Arêde Barbosa 
Fernandes, matrícula nº 5917956/3, ocupante do cargo de Auditor de Fi-
nanças e Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo 
de participar de Reunião Técnica, no período de 14 a 15 de junho de 2023, 
na sede da Controladoria-Geral do Distrito Federal, em Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 949006
Portaria AGE Nº 107/2023-GAB, de 12 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e considerando os autos do Processo 
N° 2023/66917.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diária ao servidor Felipe Santana de Almei-
da, matrícula nº 55209253/1, ocupante do cargo de Auditor de Finanças e 
Controle, desta Auditoria Geral do Estado - AGE, com o objetivo de partici-
par de Reunião Técnica, no período de 14 a 15 de junho de 2023, na sede 
da Controladoria-Geral do Distrito Federal, em Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 949009

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 108/2023-GAB, de 12 de junho de 2023.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará, e
CONSIDERANDO o que trata o Capítulo IV – Das Férias – Art. 74 do RJU – 
Lei 5.810/1994 e os autos do Processo nº 2023/668869.
RESOLVE:
CONCEDER as Férias Regulamentares aos servidores abaixo relacionados:

Matrícula Nome Período Dias Período Aquisitivo
5333520/2 Maria Auxiliadora Neves Sampaio 03/07 a 01/08/2023 30 2022/2023
5140889/1 Vera Lúcia Silva da Costa 03/07 a 22/07/2023 20 2019/2020
55209186/1 Adenilson Campos Diniz 17/07 a 26/07/2023 10 2022/2023
5899499/2 Jorge Orion Martins de Andrade 17/07 a 31/07/2023 15 2022/2023
5936455/2  Marcos Roberto Silva dos Santos 17/07 a 31/07/2023 15 2022/2023
55209277/1 Trycia Ferreira Amaral Klautau 17/07 a 28/07/2023 12 2022/2023
5955888/1 Jefferson Vieira da Silva 26/07 a 09/08/2023 15 2022/2023

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OZÓRIO ADOLFO GOES NUNES DE SOUSA
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 949082
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 098 DE 04 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.

CONSIDERANDO  o Protocolo: 2023/669063
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora BARBARA LETICIA MUNIZ CASTRO, MATRÍCULA: 
57190612/3, para responder pelo cargo de COORDENADOR DE NÚCLÉO 
DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS, no período de 01/06/2023 A 
30/06/2023, em virtude do titular servidor PAULO HENRIQUE SOUSA SAN-
TOS, matrícula: 5739454/11encontrar-se de férias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 948998

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 145 DE 04 DE MAIO DE 
2023, PUBLICADA NO DOE N° 35.431, PAG. 14 DE 12 DE JUNHO DE 
2023 – Protocolo: 947814.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 145 DE 04 DE MAIO DE 2023.

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO 
AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946709/1 THATIANE COELHO LIMA 19/02/2022 A 
18/02/2023

17/07/2023 A 
31/08/2023

Leia-se:
PORTARIA Nº 145 DE 04 DE JUNHO DE 2023. 

IDENTIDADE FUNCIONAL NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

5946709/1 THATIANE COELHO LIMA 19/02/2022 A 
18/02/2023

17/07/2023 A 
31/07/2023

Protocolo: 948782
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 144 DE 04 DE MAIO DE 
2023, PUBLICADA NO DOE N° 35.431, PAG. 14 DE 12 DE JUNHO DE 
2023 – Protocolo: 947813
Onde se lê:
PORTARIA Nº 144 DE 04 DE MAIO DE 2023.

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5947153/1 JOSE CARLOS PEREIRA VIANA 19/02/2022 A 
18/02/2023

15/07/2023 A 
30/07/2023

5928876/2 LILIAN PATRICIA GUSMÃO DA CUNHA 01/07/2022 A 
01/07/2023

03/07/2023 A 
01/08/2023

5946744/1 MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA 12/02/2022 A 
11/02/2023

17/07/2023 A 
31/08/2023

Leia-se:
PORTARIA Nº 144 DE 04 DE JUNHO DE 2023. 

IDENTIDADE 
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5947153/1 JOSE CARLOS PEREIRA VIANA 19/02/2022 A 
18/02/2023

14/07/2023 A 
28/07/2023

5928876/2 LILIAN PATRICIA GUSMÃO DA CUNHA 01/07/2022 A 
30/06/2023

03/07/2023 A 
01/08/2023

5946744/1 MARCOS VINICIUS FARIAS FERREIRA 12/02/2022 A 
11/02/2023

17/07/2023 A 
31/07/2023

Protocolo: 948722

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 148 DE 12 DE JUNHO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 17 (dezessete) diárias 
e ½ (meia), em favor dos servidores abaixo elencados, para realização da 
Caravana Mulher em Ação nos municípios de Cachoeira do Arari/PA, Sal-
vaterra/PA, Soure/PA, Curralinho/PA, Gurupá/PA, Bagre/PA, Muaná/PA e 
Ponta de Pedras/PA, no período de 12 a 29 de junho de 2023.

NOME CPF MATRÍCULA
Claudilene Souza Maia 619.272.282-04 5894774/3

Gerson Antônio de Andrade Rayol 307.346.652-53 5946828/1
Kimenia da Conceição Pereira 966.968.772-15 5960436/1

Micaely Carneiro da Silva 028.390.692-88 5953758/1
Paula Gabrielle Brown Barata 702.105.292-88 05969618

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 948857


